
 1 

 
Ob�asník OÚ v Šaraticích                      �. 6/2009, vydán 6. 11. 2009 
 

OBSAH: 
- Slovo starosty 
- Co projednávalo Zastupitelstvo obce Šaratice 
- Pozvánky 
- Komentá� 
- Humanitární sbírka 
- Z farnosti 
- Svatý Hubert 
- Konec sezony 
- Naše obec v médiích 
- � s úsm�vem a k zamyšlení� 

 

Milí �tená�i obecního zpravodaje, 
v minulých dnech se nám už za�ala hlásit paní Zima a s ní p�išlo i pon�kud 

mén� oblíbené tzv. duši�kové po�así. Se zhoršením po�así  a zm�nou letního �asu na 
zimní vyvstal o to více i další problém – stavebn� nedokon�ená oprava autobusových 
zastávek u kostela nebo chcete-li u školy. Protože se ší�í mezi Vámi ob�any r�zné 
informace, dovolte mi na toto téma alespo� n�kolik slov o dosavadním pr�b�hu této 
opravy, kterou zastupitelstvo obce celkem jednozna�n� schválilo jako letošní stavební 
prioritu. Podle prvního pohledu byla tato akce vyhodnocena jako oprava p�ilehlých 
chodník�, komunikací a nástupních ploch, která se m�že provád�t bez stavebního 
povolení. V pr�b�hu prací se však situace trochu zm�nila a tato stavba musela p�ejít do 
režimu, který si vyžaduje vydání stavebního povolení. Tato zdánlivá mali�kost však 
m�la zcela zásadní vliv na rozsah a �asový pr�b�h realizace. Už bylo víc než jasné, že 
p�vodní zám�r, zp�ehlednit ale i zklidnit celý tento prostor (denn� se zde pohybuje 
�ádov� 150 d�tí a dalších minimáln� 500 dosp�lých),  se b�hem prázdninových dn� 
nepoda�í zrealizovat. Vzniklá situace si vyžádala mnoho dalších jednání, vyjád�ení od 
dalších orgán� a tedy i kosmetických zm�n v projektu…  V t�chto dnech jsou snad ve 
finální podob� podklady pro kone�ný projekt.  Podle klimatických podmínek te� 
dokon�íme poslední stavební úpravy a doplníme svislé a vodorovné dopravní zna�ení. 
Pak bude kone�n� hotovo.   
 Ješt� bych cht�l reagovat na poznámky typu: „Kdo to vymyslel, vždy� si tu 
sotva vyhnou dva kamiony.“ To je práv� ten sou�asný trend rekonstrukcí   komunikací 
obdobného typu. Zkuste se podívat do nov� zrekonstruovaných  K�enovic nebo 
Bu�ovic a pochopíte, že práv� ta fakticky zúžená místa nutí �idi�e šlápnout na brzdu 
podstatn� víc,  než jakékoliv jiné na�ízení nebo zna�ka. 

Záv�rem bych Vás cht�l tedy požádat ješt� o další dávku trp�livosti a zejména 
ostražitosti v tomto prostoru, aby se zde neudála žádná nep�íjemná událost.                                          
   
       Karel Kalouda 
 



 2 

CO PROJEDNÁVALO ZASTUPITELSTVO OBCE 
26. 10. 2009 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Zpráva o kontrole z ÚP Vyškov 
3. Z�izovací listina ZŠ a MŠ Šaratice 
4. Volba zástupc� ve Školské rad� ZŠ a MŠ Šaratice – zvoleni za obec     

pí. Jirá�ková Blanka a p. Kalouda Miroslav ml. 
5. Zpráva o kontrole hospoda�ení obce 
6. Rozpo�tové opat�ení �. 9/2009 
7. Projednání záv�re�ného ú�tu obce Šaratice za rok 2008 
8. Body 8. - 11. Zám�r sm�ny, odkupu a prodeje pozemk� u fotbalového 

h�išt� 
9. R�zné – Zastupitelstvo projednalo a schválilo p�ísný zákaz vod�ní ps� na 

místní h�bitov,  nový správce h�bitova je pan Šmíd Petr z ulice Zahradní 
Pozn.: Úplné zn�ní zápis� najdete na ú�ední desce a na www.saratice.cz 
 
 
 
���������	
�����
��
�������
����
��



������
����

�����
��
����
�
������
������ !!"
��

 !�!!
#����
�
����
�����$#�
%&���

���������
'
�����
�
(�����#�
#��)$

�*+,-./��
���(�	
0!�1
'��
����(����

)���
�����������	�


2���
�3��#��
�������
������ 

 
Zájezd do termálních lázní ve Velkém Mederu 

V sobotu 21. listopadu se uskute�ní zájezd kulturního výboru do termálních 
lázní ve Slovenském Velkém Mederu. Zájemci se mohou hlásit v kancelá�i OÚ do 
13. listopadu! Nahlaste se, prosím v�as, musíme rezervovat autobus! V kancelá�i 
od Vás také bude vybrán poplatek za dopravu ve výši 150 K� za dosp�lého, 100 K� za 
dít� nebo d�chodce. 

Protože v Rakouském Laa jsme byli už t�ikrát a podle Vašich ohlas� víme, že byste 
se rádi podívali zase jinam, po�ádáme tentokrát výlet do termálních lázní ve 
slovenském Velkém Mederu. V kryté �ásti tohoto komplexu je n�kolik bazén� 
s r�znou teplotou vody – krytý plavecký bazén atypického tvaru o teplot� vody 30°C, 
ve st�edu tohoto bazénu je vyvýšený perli�kový bazén s vodou teplou 33°C a na okraji 
plaveckého bazénu je ješt� d�tský bazén se skluzavkou (30°C). Potom je zde ješt� 
polokrytý sedací bazén, který je po celém obvod� pokrytý tryskami, ten má teplotu 
38°C - 40°C. V areálu lázní je návšt�vník�m k dispozici také restaurace a kavárna. 

Celodenní vstup stojí 8€ za dosp�lého, 6€ za dít� 3 – 15 let a 6,50€ za dosp�lého nad 
60 let. Vstupné spole�n� s vratnou zálohou 4€ za sk�í�ku od Vás bude vybráno 
v autobuse. 

Plánovaný odjezd v 7 hod z autobusové zastávky v Šaraticích, p�íjezd mezi 18. a 19. 
hodinou. 



 3 

V autobuse prob�hne již tradi�ní ochutnávka buchet (pop�. �ehokoliv jiného), které 
my, ú�astníci zájezdu, doneseme� 

Bylo by vhodné, aby si každý ú�astník z�ídil cestovní pojišt�ní do zahrani�í, pro 
svoji bezpe�nost. Ale to už záleží na každém z vás � i Slovensko je dnes zahrani�í.  
 
 
���������	
����������������������������������������� �������������������

��� � ! �" #�$ ! %��&'( #��)  ! * #+ ! ��"$ ! , - �
'��.���/������������������� ��� ��0 ��1.�2�����3��45����6�����
���6�0 �0 �4������������/��/64������74��2��
! �3����������������������8���� ��6�4���������64�0 9�:��:�0 ���3�8�0 �/�8�7�����
- � ���0 �34�� ����� �0 ������ ;�<�74���� ����6�4�9� 4�0 � ���� 0 ����� �20 �����42�
�������.������2�;�<�74�����
����3���/���= ��������5���������������������
�

 
 

V sobotu 5. prosince 2009 
se koná na parkovišti p�ed budovou OÚ 

3. OBECNÍ MIKULÁŠSKÁ ZABIJA�KA 
Akce vypukne v 9 hodin ráno a po celý den se bude n�co dít. 

Budou p�ipraveny nap�íklad ochutnávky va�eného masa (ovar, 
vnit�nosti apod.), zabíja�kové polévky, �erstvých jitrnic a jelit. 

Akce bude zakon�ena po 18. hodin� ochutnávkou �erstvých 
škvark�. 

Samoz�ejm�, že tak, jako na každé správné zabija�ce,  
nebude ani zde chyb�t n�co sladkého k zakousnutí. 

Tímto vyhlašujeme pro vás všechny  
„sout�ž o nejlepší kolá�“ 

Své kolá�e, mou�níky, buchty atd. m�žete už od rána nosit 
na místo konání, kde budete �ádn� zaregistrováni 

a porotou budou všichni ú�astníci zabíja�ky�  
Krom� toho si od dopoledních hodin budete moct zakoupit 

douzovanou klobásu nebo cigáru, 
v odpoledních hodinách potom t�eba zabija�kový guláš. 

B�hem zabija�ky si budete moct zakoupit  
v pojízdné prodejn� Pepí�kova uzená�ství ze Žat�an  

veškeré zabija�kové speciality, �erstvé maso i uzeniny.  
K dobré nálad� jist� p�isp�je i harmoniká�. 

Nave�er nás p�ijde navštívit sv. Mikuláš se svým doprovodem a u 
váno�ního stromu rozdá d�tem balí�ky (ty mohou rodi�e nosit na OÚ, 

spolu se seznamem“h�ích�“do 30. 11. 2009. Toto bude bráno jako 
p�ihláška dít�te. „Obecní“ Mikuláš letos nebude chodit po 

domácnostech) 
T�šíme se na Vás! 

 
 



 4 

 
Na p�edváno�ní ned�li 13. prosince 

pro Vás kulturní výbor p�ipravil 
VVÁÁNNOO��NNÍÍ  OODDPPOOLLEEDDNNEE,,  

kktteerréé  bbuuddee  pprroobbííhhaatt  oodd  1155  ddoo  1188  hhooddiinn  vv  ssáállee  OOÚÚ..  
TT��ššiitt  ssee  mm��žžeettee  nnaa  pprrooddeejj  vváánnoo��nníícchh  ddeekkoorraaccíí,,  

uukkáázzkkyy  vváánnoo��nníícchh  ttaabbuullíí,,  rryyttíí��sskkáá  kklláánníí……  
PPrroo  dd��ttii  zzddee  bbuuddee  pp��iipprraavveennáá  JJeežžííšškkoovvaa  ddííllnnaa  aa  cceelléé  ooddppoolleeddnnee  zzaakkoonn��íí  

ZZppíívváánníí  dd��ttíí  JJeežžííšškkoovvii  ((ppáássmmoo  žžáákk��  zzee  zzáákkllaaddnníí  šškkoollyy)).. 

 
 
����

����������������� �����	
 �����	
 �����	
 �����	
 ��� � � � ���� ��� � � � ���� ��� � � � ���� ��� � � � ���� ��� � �� � �� � �� � �����

������������������������������������������NNÍÍ����������������
��������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������        ������������������������������������������������������������������������������������ 
! ��	� ����! � � � �����tvrtek����""""####$�"% $�$�"% $�$�"% $�$�"% $�% & & ' �% & & ' �% & & ' �% & & ' ���������"( �) ��"( �) ��"( �) ��"( �) ��������
 �*���
 �*���
 �*���
 �*� �����+ , �, �	���-�$+ , �, �	���-�$+ , �, �	���-�$+ , �, �	���-�$����
 

 
 
�

 
Ve dnech 16. a  17. 10. 2009 prob�hly  oslavy 100. výro�í postavení nové  školy 

v Šaraticích. T�chto oslav se zú�astnilo velké množství našich ob�an�, ale i ob�an� 
z okolních obcí. Akce se všem návšt�vník�m líbila, zvlášt� pak p�edstavení “Škola 
v prom�nách �asu “.  
  Slavnostní výzdoba školy, práce žák� a výstava fotografií se líbily všem 
návšt�vník�m 

 
redakce 

 

�

� �������	
��
�������
��������������������
��������

��������	��
	�����
� ��������
����������
����������	�
��������� � ��

 �������	�
���	����	�!
������
����"����#��
� �������
���������!��
�$���%& �

���������
���
���	��������	�& �����& ��'����
()�	���	�#������
�����	��*���#�
�+,��++�����-�

. �����������#����*��& ���#�	
�
����������	���*
�& ���/���*	'#���
0�*��)�#
�& ��#��
���
��
����������
����������1 ���������������
�& ���*�������

�



 5 

 
Ob�anské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje 

sociální služby pro ob�any z okraje spole�nosti – materiální pomoc sociáln� 
pot�ebným, azylové ubytování i pracovní p�íležitost. 

 Více na  www: diakoniebroumov.org 
 

VYHLAŠUJE VE SPOLUPRÁCI S OBECÍ ŠARATICE 
 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 
 
 

� Letního a zimního oble�ení /dámské, pánské,d�tské/ 
� L�žkovin, prost�radel, ru�ník�, ut�rek, záclon,  
� Látky (minimáln� 1m2, prosíme, nedávejte nám od�ezky a zbytky látek) 
� Domácí pot�eby-nádobí bílé i �erné, skleni�ky- vše nepoškozené 
� Pe�í,pé�ových a vatovaných p�ikrývek, polštá�� a dek 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 

 
 

V�CI, KTERÉ VZÍT NEM�ŽEME: 
 

� ledni�ky, televize, po�íta�e a jinou elektroniku, matrace, koberce 
– z ekologických d�vod� 

� nábytek, jízdní kola a d�tské ko�árky - ty se transportem 
znehodnotí 

� zne�išt�ný a vlhký textil 
 

Sbírka se uskute�ní : 
 

dne:      SOBOTA   21.11.2009 
 
�as:      od 8.00 do 12.00 hod 
 
místo:   ve dvo�e za obecním ú�adem 
 
V�ci prosíme zabalené do igelitových pytl� �i krabic,  

aby se nepoškodily transportem. D�kujeme za Vaši pomoc. 

Další informace m�žete získat p�ímo v kancelá�i na obecním ú�ad� nebo 
telefonicky  na : 

544 229 222, pop�. 725 111 494 
 

 



 6 

. 
D�vod "duši�kových" památek 
Církev ned�lá rozdíl mezi živými nebo mrtvými. Pro v��ící je totiž B�h (jak stojí 
v Bibli) Bohem živých (i v kontextu, kde se píše již o zesnulých), protože 
všichni žijí pro Boha. Proto se konají modlitby za zesnulé. V��íme-li, že 
modlitba pomáhá živým, pro� bychom se nem�li modlit za mrtvé osoby? 
Kdyby tento projev lásky m�l na zemi moc, ale po smrti by již žádnou moc 
nem�l, jednalo by se o pop�ení zkušenosti církve a biblických slov, že "láska je 
siln�jší než smrt". A tak prospívá p�ímluvná modlitba duším zesnulých - 
zatímco t�l�m i míst�m posledního odpo�inku je prokazována zbožná úcta - 
tímto spojením v lásce, aby o�išt�ni mohli dosáhnout blaženého spojení s 
Bohem. Že smrt není v žádném p�ípad� koncem všeho, ale otevírá se jí pro 
nás za hranicemi �asu plný a nepomíjející život, ilustruje následující p�íb�h:  
V b�iše t�hotné ženy se ocitla t�i embrya. Jedno z nich byl malý v��ící, druhé 
malý pochybova� a t�etí malý skeptik.  
Malý pochybova� se zeptal: „V��íte vlastn� v život po porodu?“ Malý v��ící: 
„Ano, samoz�ejm�, je p�ece zcela zjevné, že život po porodu existuje. Náš 
život tady tu je jenom proto, abychom rostli a p�ipravili se na život po porodu, 
abychom byli dost vyzrálí na to, co nás �eká.“ Malý skeptik: „To je blbost, 
žádný život po porodu p�ece neexistuje. Jak by m�l vlastn� takový život v�bec 
vypadat?“ 
Malý v��ící: „Ani já to nevím p�esn�. Ale ur�it� tam bude mnohem více sv�tla 
než tady. A možná, že dokonce budeme jíst ústy a b�hat a...“  
Malý skeptik na to: „To je nesmysl. B�hat, to p�ece nejde. A jíst ústy, to je 
úpln� sm�šná p�edstava. Máme p�ece pupe�ní š��ru, která nás živí. A mimo 
to je nemožné, aby existoval život po porodu, protože pupe�ní š��ra je krátká 
už te�.“ Malý v��ící: „Ur�it� je to možné. Jen bude všechno kolem trochu jinak, 
než jak jsme tady zvyklí.“ Malý skeptik: „Vždy� se ješt� nikdy nikdo zpoza 
porodu nevrátil. Porodem prost� život kon�í. A v�bec, život je jedno velké 
trápení v temnu. 
Malý v��ící: „P�ipouštím, že p�esn� nevím, jak bude život po porodu vypadat. 
Ale v každém p�ípad� pak uvidíme maminku a ona se o nás postará.“ Malý 
skeptik: „Máma?!? Ty v��íš na mámu? A kde má jako být?“ Malý v��ící: „Vždy� 
je tu všude kolem nás. Jsme a žijeme v ní, prost�ednictvím ní. Bez ní v�bec 
nem�žeme existovat.“ Malý skeptik: „To je p�kná hloupost! Z n�jaké mámy 
jsem nevid�l ješt� ani kousí�ek, takže je jasné, že nem�že existovat.“  
Malý v��ící: „N�kdy, když jsme úpln� zticha, m�žeš zaslechnout, jak zpívá. 
Nebo cítit, jak hladí náš sv�t. Pevn� v��ím tomu, že nás má ráda, a že náš 
skute�ný život za�ne až potom!“  

kn�z Marek Slatinský 
 

SVATÝ HUBERT  - patron lovc� 
Jádrem svatohubertské legendy je taktéž zjevení posvátného jelena, tentokráte 
nemírnému a neukázn�nému lovci. Namísto trestu zde nastupuje milosrdenství ke 
kajícímu h�íšníkovi. Je to p�evedení pov�sti o divém lovci do roucha k�es�anských 
legend. Místo citování hubertské legendy jen krátce n�co o pravd�podobn� historické 
osobnosti známé pod jménem svatého Huberta. 
P�ipouští se, že Hubert (v pramenech nazývaný Hubertus, Hugibert, Huckert) se 
narodil roku 656 jako syn Bernarda vévody z Akvitánie. Jako šlechtic se jist� oddával 



 7 

bou�livému životu v�etn� lovu, tehdejší oblíbené kratochvíli. Byla to doba, kdy 
k�es�anství bylo na vít�zném postupu. Hubert se z�ekl sv�tského života a p�iklonil se k 
církvi. Ovšem legenda o zjevení posvátného jelena se za�ala tradovat až v 15. století. 
Pov�st o Hubertov� zbožnosti se záhy rozší�ila, posléze byl jmenován biskupem v 
Lutychu. Zem�el údajn� v roce 727. P�enesení jeho ostatk� do opatství Andain v 
Adrenách se odehrálo 3.listopadu 744 a od té doby zasv�tila církev tento den sv. 
Hubertovi. 
Jako patron lovc� za�al být uctíván v Belgii, poté v Holandsku a v N�mecku. K nám 
byl zaveden jeho kult koncem 17.století op�t n�meckou šlechtou, zvlášt� pak 
Františkem Antonínem hrab�tem Sporckem, a postupn� zatla�il do pozadí kult sv. 
Eustacha. 
 Tak i letos se Svatý Hubert své vlády a ochrany nad šaratickými lovci ,kte�í si 
v sobotu 31.10. odtroubili halali a vyrazili a první letošní hon. Aby odstranili z revíru 
škodnou ud�lali si radost odlovenými kusy,ale také za odlovené kusy utržili n�jaké 
finan�ní prost�edky pro svoji další �innost. Proto myslivecké sdružení VODA Šaratice 
žádá ob�any, aby se nezdržovali v honitb� Šaratice z d�vodu konání hon�, vždy v 
dob� od 8.00 do 15.00 hodin, a to v t�chto termínech :  
31.10.2009 /sobota/ 16.11.2009 /pond�lí/ 05.12.2009 /sobota/ 26.12.2009 /sobota/ 
30.12.2009 /st�eda/ 

pro myslivecké sdružení Voda Šaratice za pomoci internetu 
Jaroslav Horá�ek 

 
Nastal �as…. 
Za�íná podzim kon�í p�stitelská sezona a �ada dalších aktivit, a stejn� tak i svoji 
sout�žní sezonu ukon�ila i sout�žní družstva místního SDH. Je �as aby byla 
zazimována technika pop�ípad� vym�n�ny opot�ebované díly a vše bylo p�ipraveno na 
další ro�ník.  
  Ovšem toto zazimování prob�hne až pozd�ji, nebo� “ sout�žáci “ byli pozváni ješt� na jednu 
letošní a to opravdu už poslední sout�ž a to do Ku�imi 12.12. 2009  “ O váno�ního kapra “ , 
toto je setkání kamarád�,známých ale také pom��ení svých sil než se vše zazimuje 
  V letošním roce byli sout�žáci jako na housenkové dráze jedmou dole jednou naho�e 
a to jak muži tak i ženy. Bylo objeto 27 sout�ží  a to nejen po okrese Vyškov ale také 
v okrese Brno venkov,Brno m�sto,Znojmo,Hodonín a tak. Družstva se umís�ovala 
v pr�m�ru v polovin� startovního pole ve velké cen� okresu Vyškov byli muži na 16 
míst� a ženy na míst�  z celkového po�adí. 
 Nejlepšího umíst�ní dosáhli muži v Šitbo�icích 2. místo a na domácí p�d� p�i no�ní 
sout�ži5.místo,ženy byly t�etí v Moutnicích jinak zlatý st�ed a to i na prestižních sout�žích 
jako jsou nap�. Prušánky,Host�radice,Lod�nice �i no�ní sout�ž v Tel�i. 

Jaroslav Horá�ek 
 
 

Zájem médií… 
Tak jak p�i pojmu Šaratice se naskýtá spojení lé�ivá voda,tak p�i stejném pojmu také zaznívá 
“fialový hasi�i“.Tento pojem zaujal i paní redaktorku z regionálního tisku,která tedy sepsala a 
vydala �lánek. Tento �lánek vyšel ve �tvrtek 29.10.2009 v deníku Rovnost – Vyškovský 
deník v rubrice “ lidé sv.Floriána “ pod názvem I v Šaraticích mají osmdesátiletého hasi�e. 
Tímto jubilantem bude na ja�e p�íštího roku pan Jan Pouchlý. 
 Tento �lánek byl obsáhlý ale dle sepsání paní redaktorky trochu nep�esný.Jen tak pro 
dopln�ní zachovalou ko�skou st�íka�ku používáme na r�zných akcích a všech 



 8 

svatbách �len�,jednou jsme ji použili i na srazu vozidel Velorex, kde se jeden ze �len� 
oženil. Inu a ty malé �lenky nejsou už p�tileté ale je jim teprve 2,5 a 3 roky ,ale to jen 
pro oz�ejm�ní tohoto �lánku. Ješt� bych doplnil že v �ervnu v naší obci prob�hlo 
takticko prov��ovací cvi�ení vyhlášené krajským �editelstvím IHZS na místní 
školu.Zde byla jednotka jen na pár malých nedostatk� hodnocena na výbornou. 

Jaroslav Horá�ek 
 
K ZAMYŠLENÍ 

Jmenoval se Fleming a byl to chudý skotský rolník. 
Jednou, když se snažil vyd�lat pro rodinu na živobytí, uslyšel volání o pomoc 

z nedaleké bažiny. Zahodil ná�adí a b�žel k mo�álu. Tam našel vyd�šeného kluka po 
pás v �erném bahn�, jak k�i�í a snaží se dostat ven. Rolník osvobodil mladíka a 
zachránil ho tak p�ed jistou, ale pomalou a úd�snou smrtí. 

Další den u Skotovy zahrádky zastavil luxusní v�z. Vystoupil z n�ho elegantn� 
oble�ený šlechtic a p�edstavil se jako otec chlapce, kterého rolník zachránil. 

„Chci se s Vámi vyrovnat,“ �ekl šlechtic, „zachránil jste život mému synovi.“ 
„Ne, nemohu p�ijmout peníze za to, co jsem ud�lal,“ odv�til skotský rolník a 

nabídku odmítl. V tu chvíli se ve dve�ích objevil rolník�v syn. 
„Tohle je váš syn?“ zeptal se šlechtic. 
„Ano,“ odv�til rolník hrd�. 
„Ud�lám vám nabídku. Dovolte, abych mu poskytl stejnou úrove� vzd�lání, jaké se 

dostane mému synovi. Pokud je mladík alespo� trochu po svém otci, ur�it� z n�ho 
vyroste muž, na kterého budeme oba pyšní.“ 

A tak se stalo… 
Syn rolníka Fleminga chodil do nejlepších škol. Po �ase promoval na Léka�ské 

fakult� St. Mary´s Hospital Medical School v Londýn� a posléze dosáhl sv�tového 
v�hlasu jako vynálezce penicilinu Sir Alexander Fleming. 

Po letech syn téhož šlechtice, který byl zachrán�n z mo�álu, dostal zápal plic. Ptáte 
se, co mu zachránilo život? PENICILIN! 

Ten šlechtic se jmenoval Lord Randolph Churchill. A jeho syn? Sir Winston 
Churchill. 
	íká se: Co chodí dokola, to se nakonec vrátí…  
 

K ZAMYŠLENÍ – Doporu�ení 
1. Pracuj, jako kdybys nepot�eboval peníze. 
2. Miluj, jako bys nebyl nikdy zklamán. 
3. Tancuj, jako by se nikdo nedíval. 
4. Zpívej, jako by nikdo neposlouchal. 
5. Žij, jako by byl ráj na Zemi. 

zahrani�ní dopisovatelka Lucka 
 
 
P�ísp�vky do Obecního zpravodaje m�žete p�inést do kancelá�e Obecního ú�adu, 
p�ípadn� poslat e-mailem na adresu podatelna@saratice.cz  
 
 

Redak�ní rada: Jaroslav Horá�ek, Vlastimil Ku�era, Zden�k St�ítecký 
Vydává obec Šaratice jako ob�asník. Datum vydání 6. 11. 2009. 


